
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1000 DEL 27-04-2021

N. SETTORE 180 DEL 27-04-2021

Oggetto:
Aggiudicazione definitiva alla ditta L'Ambiente srl dei "Servizi di
disinfestazione, derattizzazione e  deblattizzazione del territorio comunale,
delle strutture e siti di proprietà comunale. Anno 2021".   CIG: ZCA30B2553

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Paolo Gulli', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1000 del 27-04-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Aggiudicazione definitiva alla ditta L'Ambiente srl dei "Servizi di
disinfestazione, derattizzazione e  deblattizzazione del territorio comunale,
delle strutture e siti di proprietà comunale. Anno 2021".   CIG: ZCA30B2553

Il Responsabile del Procedimento

Vista e richiamata la  determinazione dirigenziale  n. 166 del 08.04.2021 con la quale  si è determinato:
di approvare, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la proposta di aggiudicazione provvisoria  pronunciata dalo
Seggio di gara, giusti verbali delle operazioni di gara che hanno avuto luogo i giorni 01-3-4  e 25 marzo 2021, mediante i
quali la Commissione di gara, a conclusione delle proprie attività, ha  proposto l’aggiudicazione provvisoria del servizio,
nell’ambito della piattaforma MePa, alla Ditta L’Ambiente srl con sede legale in Messina – via Salita Larderia Zona Asi
Capannone 13 n. 63 P.IVA: 03150050833, che ha presentato l’offerta di € 15.455,50  sull’importo posto a base d’asta di  €
34.848,93;
di approvare l'aggiudicazione in via definitiva, non efficace dell’appalto di che trattasi  alla ditta Ditta  L’Ambiente srl cono
sede legale in Messina – via Salita Larderia Zona ASI Capannone 13 n. 63 P.IVA: 03150050833, che ha presentato l’offerta di
€ 15.455,50  sull’importo posto a base d’asta di  € 34.848,93;
di dare atto che l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace, ai sensi dell’art.32 comma 7 del Codice, dopo la verifica deio
requisiti prescritti, tenendo conto che una volta effettuati i controlli di legge e qualora sarebbero risultati positivi, si sarebbe
proceduti alla stipula del contratto;

Tenuto che sono state acquisite le verifiche relative alle autocertificazioni prodotte dalla ditta L’Ambiente srl per la
partecipazione alla procedura di affidamento di cui oggetto e che pertanto può procedersi all’aggiudicazione definitiva ai
sensi del comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs n.50/2016;

Visto il DURC on line, prot. INAIL_24829805 del 11.02.2021 in corso di validità ( scadenza 11.06.2021) che certifica la
regolarità contributiva ed assistenziale della ditta nei confronti dell’INPS e dell’INAIL, nonché è  stata disposta per legge
la sospensione dall’8 marzo 2020 e fino al 30 aprile 2021, per le verifiche inadempimenti nei confronti dei beneficiari dei
pagamenti ai sensi dall’art. 48 bis DPR n. 602/1973;

Richiamato il seguente  codice CIG assegnato alla presente procedura: CIG: ZCA30B2553;

Vista la deliberazione consiliare n.60 del 09.04.2021,di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023               (art.151 del
D.Lgs 267/2000, art.10 del D.Lgs n.118/2011);

Visti:
il Codice dei Contratti “D.Lgs 50/2016 e s.m.i.”, recepito in Sicilia dalla Legge regionale 17 maggio 2016, n. 8;
il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolare l’art. 163;
la Legge Regionale n. 12 del 12 Luglio 2011;
la Legge 11.09.2020 rubricata “ Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1000 del 27-04-2021
Pag. 2 di 4



le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” ;
il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione N. 86 del
25/09/2006, non in contrasto con il D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunali sui controlli interni;

P R O P O N E
Di determinare

Per i motivi sopra descritti che qui si intendono tutti richiamati e che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto:
1.di aggiudicare in via definitiva, ai sensi di quanto disposto dall’art.32 comma 7 del D.Lgs n.50/2016,i Servizi di
disinfestazione, derattizzazione e deblattizzazione del territorio comunale, delle strutture e siti di proprietà comunale per
l’anno 2021,  alla Ditta L’Ambiente srl con sede legale in Messina – via Salita Larderia Zona Asi Capannone 13 n. 63 P.IVA:
03150050833, che ha presentato in sede di gara l’offerta di € 15.455,50 sull’importo posto a base d’asta di  € 34.848,93;
2.di approvare, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la proposta di aggiudicazione provvisoria  pronunciata dal
Seggio di gara,  giusti verbali delle operazioni di gara che hanno avuto luogo i giorni 01-3-4  e 25 marzo 2021, mediante i quali
la Commissione di gara, a conclusione delle proprie attività ,  ha  proposto l’aggiudicazione provvisoria del servizio,
nell’ambito della piattaforma MePa, alla Ditta L’Ambiente srl con sede legale in Messina – via Salita Larderia Zona Asi
Capannone 13 n. 63 P.IVA: 03150050833, che ha presentato l’offerta di € 15.455,50 (euro
quindicimilaquattrocentocinquantacinque/cinquanta) sull’importo posto a base d’asta di  € 34.848,93;
3. di dare atto che l’impegno di spesa sarà di volta in volta assunto in occasione della prestazione richiesta all’operatore
economico tenuto conto di quanto disposto dall’art.163 del T.U.E.L;
8.di dare atto che la stipula del contratto, per la fattispecie che qui ci occupa, avverrà con le modalità previste dall'art. 32,
comma 14 del più volte citato Codice dei Contratti, tramite MePA;
9. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs n.
267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
10. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile deputato al controllo;
11. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma lett. e) della L.190/2012
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento;
12. di dare atto che la spesa rispetta le prescrizioni di cui all’art.163 TUEL 267/2000;
13. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;
14.di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa
verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal
D.Lgs n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni.

   Istruttore Direttivo amm.vo
      Dr Anna Maria Iarrera

Il Responsabile del procedimento
F.to  Paolo Gulli'

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1000 del 27-04-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1000 del 27-04-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-04-2021.

N. Reg. Albo: 1615

Milazzo, lì 27-04-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1000 del 27-04-2021
Pag. 4 di 4


